da nos artigos 12, item III, e 39, da Lei n97,602, de 19 de maio 	 de:-.
1987, e artigo 19, item III, da Lei n2 7.616, de 04 de seteffibro de 1987,

DECRETA:

Art. 12 - Fica aberto à Presidência- da República, em
favor de diversas Unidades Orçamentárias, o credito suplementar de CZ$
79.955.000,00 (setenta e nove milhões, novecentos e cinquenta e cinco
mil cruzados), para reforço de . dotãções orçamentárias indicadas no anexo I deste Decreto.

Art. 29 - Os recursos•

de arrecadação das receitas do Tesouro
te exercício; de acordo com os artigos
-7.602, de 19 de maio de 1987, e artigo
de 04 de setembro de 1987.